1

中毛协〔2024〕19 号

2024 年度中国毛纺织行业

优秀发明专利拟推荐项目公示

各会员单位：

根据中毛协《关于开展 2024 年度中国毛纺织行业优秀发明

专利推荐工作的通知》（中毛协〔2024〕8号）相关要求，经专

家审议组会议综合评定，遴选出 2024 年度中国毛纺织行业优秀

专利和提名专利拟推荐项目名单（见附件），予以公示，公示期

为 2024 年 6月 7日至 14 日。

任何单位或个人对公示项目持有异议的，应当在公示期内以

书面方式实名向中毛协秘书处提出，并提供必要的证明材料。

特此公告。

电话：010-85229423

通讯地址：北京市朝阳区朝阳门北大街 18 号

附件：2024 年度中国毛纺织行业优秀发明专利拟推荐项目名单

中国毛纺织行业协会

2024 年 6 月 7 日

2

附件：

2024 年度中国毛纺织行业优秀发明专利拟推荐项目名单

(排名不分先后)

一、拟推荐优秀项目

序号 专利名称及专利号 专利权人 发明人

1

纯羊绒弹力轻薄花呢

及其织造方法

ZL202110766041.1

内蒙古鄂尔多斯资源

股份有限公司
邢俊飞；高丽忠；晓迎；史建强

2

具有附件的一体编织物

的编织方法

ZL202010578099.9

内蒙古鹿王羊绒有限公司
王新泉；董瑞兰；丁慧；乔建成；

郭建丽

3

一种简化大提花品种

转换方法

ZL202010553242.9

山东南山智尚科技

股份有限公司

赵亮；张国生；刘训军；王桂双；

张超；赵丽丽

4
一种青绒、紫绒脱色工艺

ZL202110690942.7
江苏联宏纺织有限公司

黄群峰;陆翠玲;陶少波;李花;祁

丽云;张家豪

5

一种羊毛纺针织绒面料

生产工艺及生产设备

ZL202010862740.1

江苏箭鹿毛纺股份

有限公司
刘伟,陈文娟,陈敏,鲍重重

6

一种纱线的纺纱加工

装置及方法

ZL202211303950.2

浙江新澳纺织股份

有限公司
周建恒；华新忠；陆卫国

7

一种涤纶织物联动连续

印花生产方法

ZL201810141118.4

江苏鹰游纺机有限公司、连

云港鹰游工程技术研究院

有限公司

张国良；张建国；张斯纬；

李怀京；郑江文；徐艳；张桂珍；

樊素贞；孙绿洲；姜粟；潘克強；

陈智

8

一种防腐耐磨铬基针布

的制备工艺及其制品

ZL202010115734.X

光山白鲨针布有限公司 张境泉；张永钢

3

二、拟推荐提名项目

序号 专利名称及专利号 专利权人 发明人

1

雅尔舒尼面料

及其制造方法

ZL202010781240.5

嵊州雅戈尔毛纺织

有限公司
张燕娜；张明杰；陈太明；蔡枫

2

一种动物纤维织物肌理

效果的制作装置及方法

ZL202110233944.3

浙江凌龙智尚科技

股份有限公司
董元龙

3

一种便于清理原料

毛团的梳棉机

ZL202110951167.6

安徽天威羊绒制品

有限公司
张永超

4

一种羊绒分梳短纤维

提取装置

ZL201410142233.5

河北宇腾羊绒制品

有限公司
马海涛;黄俊杰;魏继文;王玉栋

5

一种羊毛成衣植物

靛蓝染色工艺

ZL202111472872.4

上海嘉麟杰纺织科技

有限公司

孟丹蕊；俞坚强；何国英；

杨世滨；王俊丽

6

一种全成型针织运动

护脸及其编织方法

ZL202010154948.8

嘉兴市蒂维时装

有限公司

沈卫国；倪森键；水根妹；

林愉洁；顾洪德

7

羊绒分梳机三角区

吸风装置

ZL201610501773.7

新疆天山纺织服装

有限公司
赵辉堂

8

一种毛呢生产用新型

烫光装置

ZL202110722853.6

杭州圣玛特毛绒

有限公司
王秋实

9

原生态山羊绒使用植物

染料染色的方法

ZL201510073909.4

广东印象派服装

有限公司
李胜利

10

微水体系羊毛表面鳞片

改性方法

ZL201610163206.5

山东神州毛纺织

有限公司

牟水法；陈维国；

张金莲；牟剑青

11

一种羊绒大衣的制作

方法

ZL201910321966.8

兔皇羊绒有限公司 顾晓青

12

一种高精度移位

磨头机构

ZL201910283837.4

苏州友联纺工装备

科技股份有限公司
张小平；钱旭星